
UCHWAŁA NR XXIII/120/2025 
RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach 
(t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870 z późn. zm.) Rada Miejska w Solcu nad Wisłą uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się, że petycja w sprawie ustanowienia drzewa pomnikiem przyrody wniesiona 
do Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą w dniu 30 maja 2025 r. nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 
§ 3. Wykonanie  uchwały  powierza  się  Przewodniczącemu  Rady  Miejskiej w Solcu nad Wisłą,  

zobowiązując  go  do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia wraz 
z uzasadnieniem. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Solcu nad 

Wisłą 
 
 

Jadwiga Kandyba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2096C54C-A59F-4793-B88D-006191473BF7. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr XXIII/120/2025 
Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą 

z dnia 26 sierpnia 2025 r. 
 
Do Rady Miejskiej w Solcu nad Wisłą w dniu 30 maja 2025 r. wpłynęła petycja w sprawie 
ustanowienia drzewa pomnikiem przyrody. Przedmiotowa petycja, zgodnie z art. 4 ust. 3 
ustawy o petycjach, nie zawiera zgody na ujawnienie na stronie internetowej podmiotu 
rozpatrującego petycję danych osobowych podmiotu wnoszącego petycję.  
Podmiot składający petycję wniósł o ustanowienie drzewa wierzba iwa pomnikiem przyrody. 
Zgodnie z art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) Rada Gminy rozpatruje skargi na działanie Wójta i 
gminnych jednostek organizacyjnych, wnioski oraz petycje składane przez obywateli, w tym 
celu powołuje Komisję Skarg, Wniosków i Petycji. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 2025 r. 
przeprowadziła analizę złożonej petycji i wniosła o zasięgnięcie opinii o gatunku i stanie 
drzewa położonego na działce 537/3 w miejscowości Kłudzie specjaliście z dziedziny 
dendrologii, nadleśnictwa lub ogrodnictwa. 
W dniu 22 sierpnia 2025 r. członkowie Komisji w obecności specjalisty dendrologa dokonali 
oględzin drzewa położonego  na działce nr 537/2 w miejscowości Kłudzie.  
W opinii specjalisty w dziedzinie dendrologii drzewo znajdujące się na działce jest wierzbą 
kruchą. Wiek drzewa to około 40 lat. Obwód pnia na wysokości 130 cm wynosi 180 cm. 
Ponadto członkowie Komisji nie stwierdzili, aby drzewo to wyróżniało się na tle innych 
drzew tego samego gatunku w okolicy. Nie wyróżnia się rozmiarem, wiekiem, pokrojem lub 
wyjątkowym walorem przyrodniczym, naukowym, kulturowym, historycznym lub 
krajobrazowym.  
Zgodnie z rozporządzeniem Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie 
kryteriów uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. 
z 2017, poz. 2300) wynika, iż kryteriami uznawania drzew za pomniki przyrody są: 
1) obwód pnia nie mniejszy niż minimalny obwód pnia drzewa mierzony na wysokości 

130 cm dla poszczególnych rodzajów i gatunków drzew, określony w załączniku 
do rozporządzenia, lub 

2) wyróżnianie się wśród innych drzew tego samego rodzaju lub gatunku w skali kraju, 
województwa lub gminy, ze względu na obwód pnia, wysokość, szerokość korony, wiek, 
występowanie w skupiskach, w tym w alejach lub szpalerach, pokrój lub inne cechy 
morfologiczne, a także inne wyjątkowe walory przyrodnicze, naukowe, kulturowe, 
historyczne lub krajobrazowe. 

Minimalny obwód pnia mierzony na wysokości 130 cm dla wierzby kruchej zgodnie 
z załącznikiem do w/w rozporządzenia to 300 cm. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji po dokonaniu analizy treści petycji, zapisów 
rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów uznawania 
tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki stwierdziła, że złożona petycja nie 
zasługuje na uwzględnienie. 
Komisja działając na podstawie § 38 ust. 6 Statutu Miasta i Gminy Solec nad Wisłą 
przedstawiła swoje stanowisko Radzie Miejskiej w Solcu nad Wisłą.  
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2096C54C-A59F-4793-B88D-006191473BF7. Podpisany Strona 1



Rada Miejska w Solcu nad Wisłą w pełni podziela stanowisko Komisji Skarg Wniosków 
i Petycji i przyjmuje je za własne w związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest 
w pełni zasadne. 
 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2096C54C-A59F-4793-B88D-006191473BF7. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXIII/120/2025 RADY MIEJSKIEJ W SOLCU NAD WISŁĄ z dnia 26 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-08-26T08:38:00+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




